ñcta, & quoties patres dixerunt, orationem, ieiunium & eleemosynam satisfacere pro peccatis, intellexerunt pro pena peccatorum, id est, mitigatione calamitatum, quas quotidie meremur propter nostra vitia, &cæt.

CAPUT VII.

ARGUMENTA.

1. *De peccato superbiæ, & quid sit.*
2. *Quædamna adferat homini superbia.*
3. *Quantum punitur à Deo, & semper punita est.*

Vgustinus libro 2. cōtra Manichæum inquit: Supbia est præsumptio, quaquis foris vult videri, quod intus non est in secreto conscientię: id est, superbus vult videri iustus, sapiēs, doctus, religiosus, potens, &c. attamen non est in conscientia, ideo superbia est peruersus celsitudinis appetitus. hanc prohibet Apostolus ad Rom. 12. Non alta sapientes, sed humilibus consentientes. Hęc superbia mater & principium omnis peccati dicitur Eccle. 10. & qui tenuerit eam, implebitur maledictis, i. vitijs. Consistit autem superbia & notatur in mente, ore & opere: mente, quando quis neminem sibi parem aut similem reputat: inuidet præstatiōribus, quia illis nō æquatur: inferioribus inuidet, ne ei æquentur: paribus, quia ei æquātur. Sed inquit Deus: Memento homo quia ciascū es & puluis, & in terrā reuerteris, Gen. 3. Chryso. in Matt. hom. 78. Proficiscamur ad sepulcra: ubi purpura? ubi pecunia, vehiculū, stipulatio satellitum &c? nihil hic nisi ossa &c. Secundō in verbis, qbus notatur superbia. 1. Cor. 13. Si linguis loquar angelorū, & charitatem non habuero &c. charitas nō est superba &cæt. Tob. 4. Superbiā nunquam in verbo tuo

L. 2 aut